Договор

на пользование тепловой энергией в горячей воде

д.Казаково
                                                                                                       «01»сентября  2011 г.

      Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования «Павловское» «Казаково», именуемое в дальнейшем «Предприятие»,в лице директора  Денисовой Ольги Юрьевны , действующей на основании Устава, с одной стороны, и   Собственник жилого помещения _____________________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: Архангельская обл.,Каргопольский р., д.Казаково, ул.__________________ д._____, кв____., именуемый в дальнейшем «Потребитель»,действующий на основании Свидетельства о гос. регистрации ,с другой стороны, заключили настоящий договор (именуемый в дальнейшем «Договор»), о нижеследующем.

1. Предмет договора

     Предметом настоящего Договора является подача «Предприятием» «Потребителю» через присоединённую сеть тепловой энергии в горячей воде в количестве, определяемом тепловыми нагрузками, за плату согласно действующим тарифам.
   Тепловая  энергия по настоящему договору поставляется «Предприятием» «Потребителю» до границы балансовой ответственности с общедомовым  имуществом ( по наружной стене до ввода в здание) по адресу: Архангельская обл.,Каргопольский р.,д.Казаково, ул.Победы д.17, кв.1.

Стороны руководствуются Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утв. Постановлением Правительства РФ от 06.05.11. №354, Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя ФЗ « О теплоснабжении» от 04.06.2011 № 123-ФЗ.

2. Условия договора.
2.1 .Для постоянной связи между «Предприятием» и «Потребителем» и согласования различных                                                              вопросов, связанных с отпуском и прекращением подачи тепловой энергии «Предприятие» является директор МУП МО «Павловское» «Казаково» тел.62-1-16
2.2. Для проведения профилактического межсезонного ремонта тепловой сети «Потребитель» будет   отключен на период с 15 мая  по 15 сентября текущего года ,на срок продолжительностью 122 суток.

      В течение отопительного сезона «Предприятие» может производить разовые отключения для профилактического ремонта оборудования общей продолжительностью до 24 часов в месяц, не более 16 часов единовременно.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Права  Потребителя:

-  получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу;

-  получать от  «Предприятия»  сведения о состоянии расчетов по оплате коммунальных услуг (лично или через своего представителя);

-  получать от «Предприятия» информацию об объемах и качестве коммунальных услуг, условиях их предоставления, изменении размера платы за коммунальные услуги и порядке их оплаты;

- привлекать  по договору специализированные организации, осуществляющие обслуживание и ремонт внутридомовых инженерных систем;

3.2. Обязанности  Потребителя:

- при обнаружении неисправностей (аварий) внутриквартирного оборудования, коллективных (общедомовых), общих (квартирных) или индивидуальных приборов учета немедленно сообщать о них «Предприятию» , а при наличии возможности - принимать все возможные меры по их устранению;

- при пожарах, авариях на внутридомовых инженерных системах, а также при иных нарушениях, возникающих при использовании коммунальных ресурсов, немедленно сообщать о них «Предприятию».

- в целях учета коммунальных ресурсов, подаваемых «Потребителю», использовать коллективные (общедомовые), общие (квартирные) или индивидуальные приборы учета, внесенные в государственный реестр средств измерений;

- обеспечить сохранность пломб на коллективных (общедомовых), общих (квартирных) или индивидуальных приборах учета и распределителях, установленных в жилом помещении;

-  допускать в заранее согласованное с «Предприятием»  время в занимаемое жилое помещение работников и представителей «Предприятия» (в том числе работников аварийных служб) для ликвидации аварий - в любое время;

-  в заранее согласованное с «Предприятием» время  обеспечить допуск контрольных проверок, общих (квартирных) и индивидуальных приборов учета;

- своевременно и в полном объеме вносить плату за коммунальные услуги - нести ответственность за эксплуатацию и  текущее обслуживание узла учета тепловой энергии ;

- при выходе из строя приборов учета уведомить «Предприятие», при этом в журнале делается соответствующая запись.

3.3. Потребитель не вправе:

а) использовать бытовые машины (приборы, оборудование), мощность подключения которых превышает максимально допустимые нагрузки, рассчитанные исполнителем исходя из технических характеристик внутридомовых инженерных систем и доведенные до сведения потребителей;

б) производить слив теплоносителя из системы отопления без разрешения исполнителя;

в) самовольно демонтировать или отключать обогревающие элементы, предусмотренные проектной и (или) технической документацией на многоквартирный или жилой дом, самовольно увеличивать поверхности нагрева приборов отопления, установленных в жилом помещении, свыше параметров, предусмотренных проектной и (или) технической документацией на многоквартирный или жилой дом;

г) самовольно нарушать пломбы на приборах учета и в местах их подключения (крепления), демонтировать приборы учета и осуществлять несанкционированное вмешательство в работу указанных приборов учета;

д) несанкционированно подключать оборудование потребителя к внутридомовым инженерным системам или к централизованным сетям инженерно-технического обеспечения напрямую или в обход приборов учета, вносить изменения во внутридомовые инженерные системы.
3.4. Обязанности «Предприятия»:
-  предоставлять «Потребителю»  коммунальные услуги в необходимых для него объемах надлежащего качества;

-  вести учет жалоб (заявлений, требований, претензий) потребителей на режим и качество предоставления коммунальных услуг, учет их исполнения;

-  информировать «Потребителя» о плановых перерывах предоставления коммунальных услуг не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала перерыва;

- по требованию «Потребителя» направлять своего представителя для выяснения причин не предоставления или предоставления коммунальных услуг ненадлежащего качества (с составлением соответствующего акта).

-  производить по требованию «Потребителя» сверку платы за коммунальные услуги и не позднее 3 рабочих дней выдавать документы, подтверждающие правильность начисления «Потребителю» платежей с учетом соответствия качества предоставляемых коммунальных услуг требованиям законодательства Российской Федерации, настоящим Правилам и договору, а также правильность начисления установленных федеральными законами и договором неустоек (штрафов, пеней);
3.5.  «Предприятие»  имеет право:

- требовать внесения платы за потребленные коммунальные услуги, а также в случаях, установленных федеральными законами и договором, - уплаты неустоек (штрафов, пеней);
 -производить ограничение подачи энергии «Потребителю» в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в следующих случаях:
а) для проведения плановых работ по ремонту оборудования, обеспечивающего поставку тепловой энергии;
б) в иных случаях, предусмотренных действующими нормативными актами и настоящим договором.
- требовать от «Потребителя» полного возмещения убытков, возникших по вине «Потребителя» и (или) членов его семьи, в случае невыполнения «Потребителем» обязанности допускать в занимаемое им жилое помещение работников и представителей «Предприятия» (в том числе работников аварийных служб);

- в заранее согласованное с «Потребителем» время,  осуществлять проверку правильности снятия «Потребителем» показаний индивидуальных приборов учета, их исправности, а также целостности на них пломб;

 - подавать «Потребителю»  тепловую энергию для отопления и вентиляции;

- поддерживать среднесуточную температуру подающей сетевой воды  на выходе из котельной в соответствии с  температурным графиком.

Допускать отклонение параметров теплоносителя от температурного графика в следующих случаях:
-в переходный период (осенне-весенний период);
-при резких колебаниях среднесуточной температуры воздуха более чем на 8 градусов С.
4. Порядок расчетов
4.1  Расчетный периодом является календарный месяц (с 1-го по последнее число месяца включительно).

4.2 Оплата использованной тепловой энергии производится «Потребителем» по действующим тарифам (ценам) на теплоэнергию, установленным Департаментом по тарифам и ценам администрации Архангельской области., а именно:    46,36 руб/ 1 м.кв.
При изменении тарифов (цен)  «Предприятие» извещает «Потребителя» за один месяц. Изменение тарифов,  в период действия договора,  не требует его переоформления.
  .
  4.3.  В случае невнесения в  срок, установленный настоящим договором,  платы за  услуги теплоснабжения, «Потребитель» уплачивает исполнителю пени в размере, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, а именно 1/300 (Одна трехсотая) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки вплоть до полного погашения задолженности, что не освобождает «Потребителя»  от внесения платы за коммунальные услуги.
                                                           5.    Заключительные условия
5.1. Данный Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.2. Настоящий Договор заключается на срок с «01» сентября  2011г. г. по «31»  мая  2012 г. и  считается  ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявлений одной из сторон об отказе от настоящего Договора  или его пересмотре.

5.3. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора проявлять понимание в случае появления непредвиденных обстоятельств, поддерживать деловые контакты  и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности исполнения Договора.

5.4. Все споры или разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае не достижения взаимоудовлетворяющих решений в судебном порядке.

5.5. Ответственность сторон определяется в соответствии с законодательством РФ.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
«Предприятие»                                                                                           «Потребитель»

д.Казаково Каргопольский район, Архангельская обл,

 ул.--------------------------
МУП МО «Павловское» «Казаково»
164142  д.Казаково. Каргопольского                      района., Архангельской области,
 ул. Октябрьская, д.1,  тел.: 62-1-16
Р/сч. 40702810104100100518 в Архангельском ОСБ № 8637

БИК 041117601 ИНН 2911004405
КПП 291101001
Подписи   сторон

«Предприятие»                                                                                        « Потребитель»
Директор МУП МО  «Павловское» «Казаково»
__________________________/О.Ю.Денисова /                                    ________________/                                   /